
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
с

г. Тюмень

0 6  итогах областного этапа конкурса
«Лучшая образовательная программа по профилактике и коррекции трудностей 
развития и социализации детей с особыми образовательными потребностями»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки 
Тюменской области от 06.10.2022 №766/ОД в период с 11 октября по 06 
декабря 2022 года был проведен областной этап конкурса «Лучшая 
образовательная программа по профилактике и коррекции трудностей 
развития и социализации детей с особыми образовательными 
потребностями» (далее - Конкурс).

На основании протокола заседания Оргкомитета от 30 октября 2022 года 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов областного этапа 
Конкурса согласно приложению.

2. Отделу общего и дошкольного образования довести настоящий приказ 
до сведения руководителей муниципальных органов управления 
образованием.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
довести до сведения образовательных учреждений результаты 
Конкурса, рассмотреть возможность поощрения его участников, а также 
обеспечить распространение лучших практик в работе педагогических 
коллективов.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента.

Директор департамента Д.Н. Горковец



Приложение к приказу 
от « (/(?  » /£ ?  2022 года №

Список победителей, призеров и лауреатов областного этапа конкурса 
«Лучшая образовательная программа по профилактике и коррекции трудностей развития и социализации детей с особыми 

_____________ ___________________________образовательными потребностями»_______________________ ___________________
№ Номинация ФИО Должность, наименование 0 0 Результат
1. Программа 

для детей с 
ООП

Свистунова Наталья Геннадьевна учитель-дефектолог, МБОУ ОШ «Горизонт» г. Тюмени Победитель (1 место)
2. Молчанова Елена Владимировна педагог-психолог, МБОУ НШ-ДС № 76 г. Тюмени Призер (2 место)
3. Пухова Ксения Андреевна, 

Дедюрина Алёна Олеговна
учитель-логопед, учитель нач. классов, МАОУ СОШ 
№4 г. Ялуторовска Призер (3 место)

4 Боркова Анастасия Дмитриевна педагог-психолог, МАОУ СОШ №1 СП МАДОУ 
«Детский сад №» г. Тобольска

Лауреат

5 Лёвочкина Наталья Александровна учитель-дефектолог, МБОУ ОШ «Горизонт» г. Тюмени Лауреат
6. Дидактическ 

ое пособие 
для
проведения 
занятий по 
развитию, 
коррекции 
детей с ООП

Степанова Марина Владимировна учитель-дефектолог МАДОУ д/с № 141 г. Тюмени Победитель (1 место)
7. Батищева Елена Ярославовна педагог-психолог, МБОУ ОШ №2 г. Тюмени Призер (2 место)
8.

Бобер Ольга Юрьевна
учитель-логопед, Филиал МАОУ Сорокинской СОШ № 
1 -  Готопутовская СОШ Сорокинского муниципального 
района

Призер (3 место)

9.
Каримова Алсу Хисатулловна учитель-логопед, СП ДО МАОУ Мальковской СОШ 

Тюменского муниципального района
Лауреат

10 Конспект/ 
технологиче 
ская карта 
цикла 
занятий

Лукьянченкова Ольга Александровна педагог -психолог, МАОУ Абатская СОШ № 1 
Абатского муниципального района

Победитель (1 место)

11. "олованова Елена Андреевна педагог -психолог, Казанская ООШ для обучающихся с 
ОВЗ СП МАОУ Казанская СОШ, Казанский 
муниципальный район

Призер (2 место)

12 Чегодаева Алена Валерьевна учитель-логопед, МАОУ «СОШ № 2» Заводоуковского 
городского округа

Призер (3 место)

13 Петелина Наталья Сергеевна 
Пустозёрова Вера Викторовна

учитель -  дефектолог, МАОУ для обучающихся с ОВЗ 
СОШ - интернат №6 г. Ялуторовска

Лауреат

14. Готолина Ирина Юрьевна учитель начальных классов, МАОУ для обучающихся с 
ОВЗ СОШ - интернат №6 г. Ялуторовска

Лауреат


